
Seria i-SENSYS X 1440i

TRANSFORMONI PROCESET E PRINTIMIT DHE 
TË SKANIMIT ME PAJISJE KOMPAKTE POR TË 
FUQISHME SHUMËFUNKSIONALE

SIGURI

KONTROLLI DHE 
MIRËMBAJTJAKOMPAKTËSI

LIDHJET

QËNDRUESHMËRI

PRODUKTIVITET



Seria i-SENSYS X 1440i

FAKTE TË SHPEJTA

ZGJIDHJE ME POROSI PËR T'I BËRË BALLË ÇDO SFIDE

Shërbimet e Transformimit Digjital (DTS) të Canon, bashkojnë harduerin dhe softuerin tonë kryesor në një ekosistem të teknologjisë së integruar, të krijuar 
për të mbështetur rrugëtimin tuaj të transformimit. Kjo ofertë kombinon zgjidhjet e Shërbimeve të Menaxhuara të Printimit dhe Bashkëpunimit të Hapësirës 
së Punës, për t'ju ndihmuar të fitoni transparencë dhe kontroll mbi të gjithë ciklin jetik të dokumenteve.

SHËRBIME TË 
MENAXHUARA PRINTIMI

BASHKËPUNIMI NË 
AMBIENTIN E PUNËS

PAJISJET ME MBËSHTETJE 
PËR RETË KOMPJUTERIKE

Shërbime të përmirësuara

Shërbime bazë Zgjidhjet e përparuara të regjistrimit

Zgjidhjet e automatizimit të proceseve

Zgjidhjet e lidhjes me retë kompjuterike

  PRODUKTIVITET

•	Ekran intuitiv me përdorim të ngjashëm 
me tabletat

•	Shpejtësi të larta printimi dhe skanimi
•	Printim dyanësh automatik
•	Kapacitet letre deri në 900 fletë

  KOMANDIMI DHE MIRËMBAJTJA

•	Menaxhim i daljeve me bazë reje kompjuterike 
për komandim të centralizuar

•	Zgjidhje fleksibël për menaxhimin e përdoruesve
•	Hyrje nga distanca në funksionet e komandimit 

të pajisjeve
•	Mjeti i gjendjes së tonerit redukton 

ndërprerjet e punës

  SIGURI

•	Embedded User Authentication siguron 
hyrjen në pajisje

•	Funksioni Encrypted Secure Print parandalon 
shikimin e paautorizuar të materialit të printuar

•	Encrypted PDF ju mbron dokumentet
•	Verify System at Start-up ju përmirëson 

integritetin e pajisjeve

•	Printim, fotokopjim, skanim, dërgim dhe faks 
•	Ekran me prekje 5 in/12,7 cm TFT LCD
•	Shpejtësia e printimit: 40ppm (A4)
•	Printim dyanësh automatik
•	Shpejtësia e skanimit: deri në 100ipm
•	Përputhshmëria e uniFLOW
•	Lidhje rrjeti, Wi-Fi, USB dhe me kod QR
•	Kapaciteti maks. i mbushjes së letrës: 900 fletë

i-SENSYS X 1440iF: i-SENSYS X 1440i:
•	Printim, fotokopjim, skanim dhe dërgim 
•	Ekran me prekje 5 in/12,7 cm TFT LCD
•	Shpejtësia e printimit: 40ppm (A4)
•	Printim dyanësh automatik
•	Shpejtësia e skanimit: deri në 100ipm
•	Përputhshmëria e uniFLOW
•	Lidhje rrjeti, Wi-Fi, USB dhe me kod QR
•	Kapaciteti maks. i mbushjes së letrës: 900 fletë

  LIDHJET

•	Lidhuni në renë kompjuterike drejtpërdrejt 
nga pajisja për zgjidhje të thjeshta hapësire 
ruajtëse ose përmes Canon uniFLOW Online 
për cikle të sigurta pune me skanime 
të avancuara

•	Printoni e skanoni nga pajisjet tuaja portative 
kudo që të ndodheni

  KOMPAKTËSI

•	Përmasa të vogla, ideal si konfigurim për tryezë
•	Fishek i njësuar me rendiment të shtuar të tonerit
•	Kaseta opsionale për kapacitet 

të përmirësuar hyrëse
•	Arritje e lehtë për zëvendësimin 

e pjesëve të konsumit

  QËNDRUESHMËRI

•	TEC (konsumi tipik i korrentit) i ulët 
ul konsumin elektrik për të kursyer 
energji dhe për të ulur kostot e punës

•	Modaliteti pasiv dhe toneri me pikë të ulët 
shkrirjeje reduktojnë edhe më tej 
konsumin e energjisë

•	Auto Duplex Print kursen konsumin e letrës



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

Seria i-SENSYS X 1440i

EMRI I PRODUKTIT
Lloji i pajisjes Mono Lazer gjithçka-në-një

Funksionet e disponueshëm i-SENSYS X 1440iF: Printim, fotokopjim, skanim dhe faks
i-SENSYS X 1440i: Printim, fotokopjim, skanim

PRINTERI
Shpejtësia e printimit Njëanëshe: �deri në 40 ppm (A4);  

deri në 65.4 ppm (A5 horizontale)
Dyanshëm: deri 33.6 ipm (A4)

Mënyra e printimit Printim monokrom me rreze laser

Rezolucioni i printimit Deri në 1200 x 1200 dpi

Koha e ngrohjes Afro 14 sekonda ose më pak nga ndezja

Koha e nxjerrjes së printimit 
të parë

Rreth: 5.0 sekonda

Gjuhët e printerit UFRII, PCL 5e2, PCL6, Adobe® PostScript3

Fontet 93 fonte PCL
136 fonte PostScript

Margjinat e printimit 5 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas
10 mm sipër, poshtë, majtas dhe djathtas (Zarf)

Modaliteti i ruajtjes së bojës Po

Funksionet e përparuara të 
printimit

Encrypted Secure Print
Secure Print
Printoni nga pajisja e memories USB (JPEG/TIFF/PDF)
Printim nga reja kompjuterike1: uniFLOW Online, 
Dropbox, GoogleDrive, OneDrive (PDF/JPEG)
Mbështetje për Microsoft Universal Print
Printimi i barkodeve3

iOS: AirPrint, programi Canon PRINT Business
Android; i certifikuar për "Mopria", aplikacion 
"Canon PRINT Business", modul "Canon Print Service"

FOTOKOPJUES
Shpejtësia e kopjimit Në një anë (A4): Deri në 40 faqe/min

Dyanëshe (A4): Deri në 33.6 ipm

Koha e nxjerrjes së kopjes 
së parë (FCOT)

Afro 6.1 sekonda e poshtë

Rezolucioni i kopjimit Deri në 600 x 600 dpi

Modalitetet e kopjimit Tekst, tekst/foto (standarde), tekst/foto 
(cilësi e lartë), foto

Kopjim nga të dy anët 2-anësh në 2-anësh (automatik)

Kopjim i shumëfishtë Deri në 999 kopje

Zvogëlimi / Zmadhimi 25-400% në rritje 1%

Karakteristika të tjera Heqja e Kornizës, Ngjitje, 2 në 1, 4 në 1, Kopjimi 
i kartës së ID

SKANER
Tipi Ngjyra

Rezolucioni i skanimit Optik: Deri në 600 x 600 dpi 

I përmirësuar: Deri në 9600 x 9600 dpi

Shpejtësia e skanimit Mono njëanëshe: 50ipm (300x300dpi)

Me ngjyra dyanëshe: 40ipm (300x300dpi)

Dyanëshe mono: 100ipm (300x300dpi)

Me ngjyra dyanëshe: 80ipm (300x300dpi)

Mono njëanëshe: 40ipm (300x600dpi)

Me ngjyra dyanëshe: 20ipm (300x600dpi)

Dyanëshe mono: 80ipm (300x600dpi)

Me ngjyra dyanëshe: 40ipm (300x600dpi)
Thellësia e skanimit 
me ngjyra

24 bit/24 bit (hyrje/dalje)

Shkallë gri 256 nivele

Pajtueshmëria TWAIN, WIA, ICA

Gjerësi maks. skanimi 216mm

Skanim në Email TIFF/JPEG/PDF/Compact PDF/Searchable PDF/
PDF⁴/PDF e enkriptuar (nënshkrim digjital)4/PDF A-1b

Skanimi te kompjuteri TIFF/JPEG/PDF/Compact PDF/Searchable PDF/
PDF⁴/PDF e enkriptuar (nënshkrim digjital)4/PDF A-1b

Skanim në pajisje 
memorje USB

TIFF/JPEG/PDF/Compact PDF/Searchable PDF/
PDF⁴/PDF e enkriptuar (nënshkrim digjital)4/PDF A-1b

Skanimi në FTP TIFF/JPEG/PDF/Compact PDF/Searchable PDF/
PDF⁴/PDF e enkriptuar (nënshkrim digjital)4/PDF A-1b

Skanim në renë kompjuterike1 TIFF/JPEG/PDF/PNG5

iFAX ITU-T.37

FAKS Vetëm i-SENSYS 1440iF

Shpejtësia e Modemit 33.6 Kbps (deri në 3 sekonda/faqe6)

Modaliteti i marrjes Vetëm Faks, Faks/Telefon me Zgjedhje Automatike, 
Mënyrë Përgjigjeje, Manual

Rezolucioni i faksit Standard: 200 x 100 dpi

E mirë: 200 x 200 dpi

E shkëlqyeshme: 200 x 400 dpi

Jashtëzakonisht e mirë: 400 x 400 dpi

Kujtesa e FAX Deri në 512 faqe6

Numrat e shpejtë Deri në 281 numra të shpejtë

Thirrjet në grup/
destinacionet

Maks. 299 formime numri / maks. 299 destinacione

Transmetimi me Sekuencë Maks. 310 destinacione

Kopje rezervë e kujtesës Rikuperim i përhershëm i memorjes të faksit 
(Rikupero me memorjen flesh)

Faks dyanësh Po (Transmeto dhe Merr)

Karakteristika të tjera Transferimi në numër faksi, Aksesi i dyfishtë, Marrja 
në largësi, Faksi në kompjuter (vetëm tekst), DRPD, 
ECM, Ritelefonimi automatik, Raportet e aktivitetit të 
faksit, Raportet e rezultatit të aktivitetit të faksit, 
Raportet e menaxhimit të aktivitetit të faksit

PËRDORIMI I MATERIALIT
Lloji i skanerit Platen, ADF me 2 anë (një kalim i vetëm)

Futja e letrës (standarde) Kasetë 250-fletëshe
Sirtar shumëfunksional 100-fletësh
ADF me 50 fletë

Futja e letrës (opsion) Kasetë 550-fletëshe 

Kapaciteti maksimal 
i futjes të letrës

900 fletë

Dalja e letrës 150 fletë

Llojet e materialeve Letër e thjeshtë, letër e ricikluar, letër e rëndë, 
letër e hollë, etiketë, kartolinë, zarf

Madhësia e materialeve Kaseta (standarde dhe opsionale): 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, madhësi të 
posaçme: min. 105 x 148 mm maks. 216.0 x 355.6 mm.

Sirtari shumëfunksional: 
A4, A5, A5 (horizontal), A6, B5, Legal, Letter, 
Executive, Statement, OFFICIO, B-OFFICIO, 
M-OFFICIO, GLTR, GLGL, Foolscap, 16K, skedë, zarf 
(COM10, Monarch, C5, DL), madhësi të posaçme: 
min. 76.2 x 127 mm maks. 216.0 x 355.6 mm.

ADF: 
A4, A5, A6, B5, Legal, Letter, Statement, të posaçme: 
min. 48 x 85,0 mm maks. 216 x 355.6 mm

Pesha e materialit Kaseta (standarde dhe opsionale): 60 deri në 120 g/m²
Sirtari shumëfunksional: 60 deri në 199 g/m²
ADF: 50 deri në 105 g/m²

Printim dyanësh A4, Legal, Letter, OFFICIO, B-OFFICIO, M-OFFICIO, 
GLGL, Foolscap Madhësi të posaçme -  
Min. 210 x 279.4 mm Maks.  
216.0 x 355.6 mm 60 deri 120 g/m2

NDËRFAQJA DHE 
PROGRAMI KOMPJUTERIK
Lloji i ndërfaqes USB 2.0 Hi-Speed, 10BASE-T/100BASE-TX/ 

1000Base-T, Wireless 802.11b/g/n, Wireless Direct 
Connection

Pajtueshmëria e Sistemit të 
Funksionimit

Windows® 11 / Windows® 10 / Server® 2022 / Server® 
2019 / Server® 2016 / Server® 2012R2 / Server® 2012
Mac OS X version 10.13 e lart
Linux7

Protokolli i rrjetit Printimi: 
TCP/IP (LPD/Port9100/IPP/IPPS/WSD)
Skano: 
Skanim me dhënie: Skedar: FTP (TCP/IP),  
SMB3.0 (TCP/IP)
Email/Faks interneti: SMTP (dërgim), POP3 (marrje)
Skanim me marrje: TCP/IP

Administrimi: 
SNMPv1, SNMPv3 (IPv4,IPv6)

Siguria:
TLS1.3, IPSec, filtrim me adresa IP, IEEE802.1X, 
SNMPv3, SSL (HTTPS, IPPS)
Siguria (me valë):
Modaliteti i infrastrukturës:
WEP(64/128 bit), WPA-PSK(TKIP/AES),  
WPA2-PSK(TKIP/AES), WPA-EAP(AES),  
WPA2-EAP(AES)
Modaliteti i pikëhyrjes:
WPA2-PSK(AES)

Administrimi i programit 
kompjuterik dhe printerit

Shërbimi i skanimit MF,
Ndërfaqja e përdorimit nga distanca (RUI),
Program përdorimi në distancë,
Department ID Management,
Toner Status Tool,
iW Enterprise Management Console: program me 
bazë serveri për administrimin e centralizuar të 
një flote pajisjesh 
eMaintenance: RDS i integruar bën të mundur 
shërbimet eMaintenance në distancë si për shembull 
matjen, administrimin e pjesëve të konsumueshme 
dhe diagnostikimet në distancë.
Mbështetje për "Universal Log-in Manager / uniFLOW 
online / uniFLOW online Express / uniFLOW" 
Katalogu i aplikacioneve
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SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

TIPARE TË PËRGJITHSHME
Vëllimi i printimit 
i rekomanduar në muaj

750 - 4,000 faqe në muaj

Cikli i punës Maks. 80,000 faqe në muaj8

Shpejtësia e procesorit 1200MHz

Memoria 1GB

Hapësira ruajtëse 4GB eMMC

Paneli i kontrollit Ekran 12.7 cm LCD me prekje, me ngjyra

Dimensionet me sirtaret  
(Gj x Th x L)

420 mm x 460 mm x 375 mm

Hapësira e instalimit  
(Gj x Th x L)

689 mm x 1.081 mm x 824 mm

Pesha Afro 15.6 Kg

Ambienti i përdorimit Temperatura: 10 deri 30°C (50 deri 86°F) 
Lagështira: 20 deri 80% RH (pa kondensim)

Energjia 220-240V(±10%) 50/60Hz (±2Hz)

Konsumi i energjisë Maksimumi: Afro 1.280 W
Printim aktiv: afro 480 W
Në gatishmëri: Afro 8 W
Modaliteti i fjetjes: afro 0.9 W
Konsumi tipik i korrentit (TEC): 
0.32 kWh/javë12

Për informacion të detajuar në lidhje me rregulloren 
Lot26, shihni: http://www.canon-europe.com/For_
Work/Lot26/index.aspx

Nivelet e zhurmës Presioni akustik9:
Aktiv: 53 dB 
Pasiv: i padëgjueshëm10

Fuqia zanore9: 
Aktiv: dyanëshe 68dB / njëanëshe 67dB
Pasiv: i padëgjueshëm10

PJESËT E KONSUMIT
Fishekë boje TONER T13 (10,600 faqe11)

PAJISJE SHTESË/ OPSIONE
Artikujt i-SENSYS X 1440iF:

CST.Feeding Module-AH1 (kaseta me 550 fletë)
Kordon i gjatë TEL 6 Kit (receptori)
Barcode Printing Kit-E1E
MiCard Multi (Lexues karte për identifikim me RFID 
ose karta magnetike uniFLOW)
MiCard Plus (Lexues karte për identifikim me RFID 
ose karta magnetike uniFLOW)
MiCard Attachment Kit- B1
Paketa e veçorisë së sigurisë së dërgimit të PDF-së-E1

i-SENSYS X 1440i:
CST.Feeding Module-AH1 (kaseta me 550 fletë)
Barcode Printing Kit-E1E
MiCard Multi (Lexues karte për identifikim me RFID 
ose karta magnetike uniFLOW)
MiCard Plus (Lexues karte për identifikim me RFID 
ose karta magnetike uniFLOW)
MiCard Attachment Kit- B1
Paketa e veçorisë së sigurisë së dërgimit të PDF-së-E1

Shënime:
[1] Nevojitet abonim në uniFLOW Online dhe/ose shërbim reje kompjuterike pale të tretë.
[2] Nuk ofrohet program drejtues Canon PCL5e, por mbështeten komandat PCL5e në pajisje.
[3] Kërkohet aksesori - Barcode Printing Kit-E1E
[4] Aksesor - Nevojitet Send PDF Security Feature Set-E1
[5] Skanimi me Mjetin e skanimit MF ose aplikacionin Canon PRINT Business
[6] Sipas nr. të grafikut standard ITU-T. 1
[7] Shpërndarja vetëm në ueb. Linux lejon vetëm printimin.
[8] Cikli i punës përcaktohet si numri maksimal i faqeve të printuara për një muaj të vetëm me ngarkesë 

të lartë. Çdo përdorim mbi ciklin e rekomanduar të punës mund të shkurtojë jetën e produktit
[9] Emetimi i zhurmës i deklaruar në përputhje me ISO 9296 
[10] I padëgjueshëm do të thotë se niveli i fuqisë së emetimit të zërit për një person në afërsi është më 

i ulët se standardi absolut për zhurmën në sfond sipas ISO 7779
[11] Bazuar në ISO/IEC 19752
[12] Sipas US ENERGY STAR® versioni 3.0.

Seria i-SENSYS X 1440i

Softuer dhe zgjidhje

Pajtueshmëria

http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx
http://www.canon-europe.com/For_Work/Lot26/index.aspx

